



Santa Marta, D.T.C.H, martes 22 de octubre del 2024.

DE: OFICINA DE LA ALTA CONSEJERIA SIERRA NEVADA Y ZONA RURAL.

PARA: ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO (ESAL)

ASUNTO: Invitación a presentar oferta económica

Reciban un cordial saludo

Desde la oficina de la **ALTA CONSEJERIA SIERRA NEVADA Y ZONA RURAL**, se requiere desarrollar un proceso contractual que permita resolver la necesidad cuyo objeto es **“APOYO A EMPRENDIMIENTOS E IDENTIFICACION DE LAS COMUNIDADES ETNICAS DE LA SIERRA NEVADA EN EL MARCO DE LA POLITICA PÚBLICA INDIGENA DEL DISTRITO DE SANTA MARTA”**, en este sentido y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 5 del decreto 092 del 2017, *“Asociación con entidades privadas sin ánimo de lucro cumplir actividades propias de Entidades Estatales”* se invita a cualquier entidad sin ánimo de lucro de carácter Nacional o Distrital que cumpla con las condiciones dispuestas en el Decreto 092 y la guía expedida por Colombia Compra Eficiente a presentar una propuesta de comprometer recursos económicos por mínimo el 30% del valor del presente proceso contractual, de acuerdo con las siguientes especificaciones, de igual forma se les remitirá la siguiente comunicación a las entidades existentes en la base de datos de la Alta Consejería para la Sierra Nevada y la Zona Rural:

OBJETO: APOYO A EMPRENDIMIENTOS E IDENTIFICACION DE LAS COMUNIDADES ETNICAS DE LA SIERRA NEVADA EN EL MARCO DE LA POLITICA PÚBLICA INDIGENA DEL DISTRITO DE SANTA MARTA

1. **ESPECIFICACIONES DEL OBJETO:** Con el fin de cumplir con el objeto contractual el contratista deberá realizar las siguientes actividades:

- a) Desarrollar una (1) jornada para la entrega de materiales y exposición artesanal de las mujeres indígenas que habitan en la Sierra Nevada de Santa Marta.
- b) Desarrollar tres (3) jornadas de identificación de la población rural indígena en el Distrito de Santa Marta.

2. **ESPECIFICACIONES TÉCNICAS**

Las especificaciones técnicas del presente proceso de contratación se relacionadas a continuación:

ACTIVIDAD	MEDIDA	CANTIDAD	MEDIDA	CANTIDAD
1. DESARROLLAR JORNADA DE ENTREGA DE MATERIALES Y EXPOSICION ARTESANAL PARA LA MUJER INDIGENA				
materiales para elaboración de artesanías	Global	1	Unidad	50
ambientación del sitio para 50 personas: está relacionado con temas de decoración y ambientación, tales como, arreglos florales, bombas, palmeras, manteles, sillas, mesas, carpas, letreros, etc.	Jornada	1	Unidad	1
servicio de grabación: incluye camarógrafo, edición, digitación y producción	Jornada	1	Unidad	1
alquiler sonido: sonido profesional para eventos mínimo 2,500 wts de potencia, incluye: 4 micrófonos, 2 bajos y 4 brillos	Jornada	1	Unidad	1
alquiler planta eléctrica: potencia prime 14kva (11,2kw), voltaje: 110/220v diésel, incluye combustible y transporte	Jornada	1	Unidad	1
hidratación: botella con agua x600ml	Jornada	1	Unidad	280
stand de café	Jornada	1	Unidad	1
refrigerios: incluye: 1 solido, 1 fruta, 1 liquido	Jornada	1	Unidad	70
almuerzo: (incluye una sopa, 1 cárnico, cereal, farináceos o harinas, hortalizas y verduras	Jornada	1	Unidad	70
servicios de transporte: bus de servicios público, adscrita a una empresa de transporte con capacidad mínima de 25 pasajeros para 2 recorridos entre zona rural y urbana	Jornada	1	Unidad	2





2. DESARROLLAR JORNADAS DE IDENTIFICACION CON REGISTRADURIA NACIONAL A POBLACION RURAL INDIGENA				
ambientación del sitio con capacidad para 200 personas al tiempo: está relacionada con temas de ambientación, tales como, bombas, palmeras, manteles, sillas, mesas, carpas, letreros, etc	Jornada	3	Unidad	1
servicio de grabación: incluye camarógrafo, edición, digitación y producción	Jornada	3	Unidad	1
alquiler sonido: sonido profesional para eventos mínimo 2,500 wts de potencia, incluye: 4 micrófonos, 2 bajos y 4 brillos	Jornada	3	Unidad	1
alquiler planta eléctrica: potencia prime 14kva (11,2kw), voltaje: 110/220v diésel, incluye combustible y transporte	Jornada	3	Unidad	1
hidratación: botella con agua x600ml	Jornada	3	Unidad	600
stand de café	Jornada	3	Unidad	1
refrigerios: incluye: 1 solido, 1 fruta, 1 liquido	Jornada	3	Unidad	200
almuerzo: (incluye una sopa, 1 cárnico, cereal, farináceos o harinas, hortalizas y verduras)	Jornada	3	Unidad	200
servicios de transporte: bus de servicios público, adscrita a una empresa de transporte con capacidad mínima de 40 pasajeros para 2 recorridos en zona rural de la sierra nevada de santa marta	Jornada	3	Unidad	2
3. COORDINAR EL PROYECTO				
Coordinador del proyecto	Numero	1	Meses	2
Profesional Comunicador Social	Numero	1	Meses	2
Auxiliar administrativo	Numero	1	Meses	2
Servicio de transporte (incluye camioneta 4x4, conductor y combustible)	Numero	1	Meses	2
Gastos de papelería (resmas de papel tamaño carta y oficio, cartulina, marcadores)	Global	1	Meses	2
Alquiler ayudas técnicas (video beam y un portátil)	Numero	1	Meses	2

3. PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesto Oficial del Presente proceso de contratación se estableció al recibir 3 propuestas económicas de entidades sin ánimo de lucro de reconocida idoneidad. A continuación, se detalla el resultado obtenido luego de realizar un análisis de las necesidades, teniendo en cuenta el proceso de identificación, cuantificación y valoración de los costos y beneficios del proyecto.

APOYO EMPRENDIMIENTOS E IDENTIFICACION DE LAS COMUNIDADES ETNICAS DE LA SIERRA NEVADA, EN EL MARCO DE EJECUCION DE LA POLITICA PUBLICA INDIGENA DEL DISTRITO DE SANTA MARTA						
PRESUESTO						
ACTIVIDAD	MEDIDA	CANTIDAD	MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	TOTAL
1. DESARROLLAR JORNADA DE ENTREGA DE MATERIALES Y EXPOSICION ARTESANAL PARA LA MUJER INDIGENA						
Subtotal						\$35.750.000
materiales para elaboración de artesanías	Global	1	Unidad	50	\$450.000	\$22.500.000
ambientación del sitio para 50 personas: está relacionado con temas de decoración y ambientación, tales como, arreglos florales, bombas, palmeras, manteles, sillas, mesas, carpas, letreros, etc.	Jornada	1	Unidad	1	\$1.600.000	\$1.600.000
servicio de grabación: incluye camarógrafo, edición, digitación y producción	Jornada	1	Unidad	1	\$3.500.000	\$3.500.000
alquiler sonido: sonido profesional para eventos mínimo 2,500 wts de potencia, incluye: 4 micrófonos, 2 bajos y 4 brillos	Jornada	1	Unidad	1	\$900.000	\$900.000
alquiler planta eléctrica: potencia prime 14kva (11,2kw), voltaje: 110/220v diésel, incluye combustible y transporte	Jornada	1	Unidad	1	\$1.000.000	\$1.000.000
hidratación: botella con agua x600ml	Jornada	1	Unidad	280	\$2.000	\$560.000
stand de café	Jornada	1	Unidad	1	\$450.000	\$450.000
refrigerios: incluye: 1 solido, 1 fruta, 1 liquido	Jornada	1	Unidad	70	\$12.000	\$840.000
almuerzo: (incluye una sopa, 1 cárnico, cereal, farináceos o harinas, hortalizas y verduras)	Jornada	1	Unidad	70	\$20.000	\$1.400.000





servicios de transporte: bus de servicios público, adscrita a una empresa de transporte con capacidad mínima de 25 pasajeros para 2 recorridos entre zona rural y urbana	Jornada	1	Unidad	2	\$1.500.000	\$3.000.000
2. DESARROLLAR JORNADAS DE IDENTIFICACION CON REGISTRADURIA NACIONAL A POBLACION RURAL INDIGENA						
Subtotal						\$60.150.000
ambientación del sitio con capacidad para 200 personas al tiempo: esta relacionada con temas de ambientación, tales como, bombas, palmeras, manteles, sillas, mesas, carpas, letreros, etc	Jornada	3	Unidad	1	\$2.600.000	\$7.800.000
servicio de grabación: incluye camarógrafo, edición, digitación y producción	Jornada	3	Unidad	1	\$3.500.000	\$10.500.000
alquiler sonido: sonido profesional para eventos mínimo 2,500 wts de potencia, incluye: 4 micrófonos, 2 bajos y 4 brillos	Jornada	3	Unidad	1	\$900.000	\$2.700.000
alquiler planta eléctrica: potencia prime 14kva (11,2kw), voltaje: 110/220v diésel, incluye combustible y transporte	Jornada	3	Unidad	1	\$1.000.000	\$3.000.000
hidratación: botella con agua x600ml	Jornada	3	Unidad	600	\$2.000	\$3.600.000
stand de café	Jornada	3	Unidad	1	\$450.000	\$1.350.000
refrigerios: incluye: 1 solido, 1 fruta, 1 liquido	Jornada	3	Unidad	200	\$12.000	\$7.200.000
almuerzo: (incluye una sopa, 1 cárnico, cereal, farináceos o harinas, hortalizas y verduras	Jornada	3	Unidad	200	\$20.000	\$12.000.000
servicios de transporte: bus de servicios público, adscrita a una empresa de transporte con capacidad mínima de 40 pasajeros para 2 recorridos en zona rural de la sierra nevada de santa marta	Jornada	3	Unidad	2	\$2.000.000	\$12.000.000
3. COORDINAR EL PROYECTO						
Subtotal						\$36.100.000
Coordinador del proyecto	Numero	1	Meses	2	\$5.000.000	\$10.000.000
Profesional Comunicador Social	Numero	1	Meses	2	\$3.000.000	\$6.000.000
Auxiliar administrativo	Numero	1	Meses	2	\$2.000.000	\$4.000.000
Servicio de transporte (incluye camioneta 4x4, conductor y combustible)	Numero	1	Meses	2	\$7.000.000	\$14.000.000
Gastos de papelería (resmas de papel tamaño carta y oficio, cartulina, marcadores)	Global	1	Meses	2	\$600.000	\$1.200.000
Alquiler ayudas técnicas (video beam y un portátil)	Numero	1	Meses	2	\$450.000	\$900.000
SUBTOTAL						\$132.000.000
GASTOS ADMINISTRATIVOS 11%						\$14.520.000
VALOR TOTAL DEL PROYECTO						\$146.520.000

NOTA: La ESAL interesada en aportar una contrapartida igual o superior al 30% del valor del convenio, deberá tener en cuenta que la misma se ofrece en recursos económicos, de igual forma en ningún caso está propuesta podrá contener desmejoramiento de las condiciones técnicas solicitadas. El Distrito comprometerá los recursos necesarios para aportar los recursos faltantes para la ejecución del convenio.

4. CRITERIOS DE DESEMPATE

En caso de existir un número mayor de proponentes que ofrezcan un porcentaje superior al 30% y que cumplan con los requisitos dispuestos por el Decreto 092 del 2017, la Alta Consejería para la Sierra Nevada y la Zona Rural, escogerá la mejor propuesta de acuerdo con los siguientes criterios:





CRITERIO	VALOR %
Experiencia de la ESAL en el desarrollo de atención a población vulnerable mujeres en capacitación sobre temas psicosociales y autonomía financiera.	30%
Calidad de la propuesta técnica, en la que se detalle la forma como se ejecutaran las diferentes actividades.	30%
Valor Ofertado como contrapartida	40%

Los documentos solicitados se recibirán de forma física en la oficina de la Alta Consejería para la Sierra Nevada y la Zona Rural ubicada en la calle 15 # 3-67, Casa Gautier Oficinas 403-405 o al correo electrónico de la entidad ace.sierranevada@santamarta.gov.co, hasta el día 22 de octubre del 2024.

Atentamente,

SARITA VIVES GÜTIERREZ
ALTA CONSEJERIA SIERRA NEVADA Y ZONA RURAL

